М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1
«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ

ТЭХНАЛАГ1ЧНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИ КИ  БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Вщебск

г  ~I *06 утверждении тем дипломных
работ

L —J

, г. Витебск
г. Вщебск

На основании решения кафедры «Финансы и коммерческая деятельность» и по
представлению декана заочного факультета

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Утвердить нижеперечисленным обучающимся группы Фкс-5 4-го курса
заочного факультета по специальности 1-25 01 04 «Финансы и кредит» следующие
темы и руководителей дипломных работ:

№
п/п

Ф.И.О.
обучающегося

Название темы
дипломной работы

База дипломного
проектирования

Ф.И.О.
руководителя,

должность,
ученая степень

и звание
1 Галай

Мария *
Сергеевна

Исследование и обоснование
направлений увеличения
финансовых результатов

РДПТУП
«Молочный гостинец»

РДПТУП
«Молочный гостинец»,

т.п. Мачулищи

Герасимова
О.О.,

старший
преподаватель

2 Даргель
Виолетта
Игоревна

Исследование направлений
формирования финансовых

результатов в ОАО
«Витебскоблагропромтранс»
и обоснование направлений

их увеличения

ОАО
«Витебскоблагропромтранс»

г. Витебск

Дём О.Д.,
доцент,

к.э.н.

3 Зайцева
Полина
Александровна

Особенности
финансирования

организаций
здравоохранения и

обоснование направлений
его улучшения в

УЗ «Витебская областная
клиническая инфекционная

больница»

УЗ «Витебская областная
клиническая инфекционная

больница», г. Витебск

Дём О.Д.,
доцент,

к.э.н.

5 9 2 8  —  3 0 0 0

2

4 Катович
Яна
Владимировна

Исследование организации
финансовой работы в

ОАО «Витебские ковры» и
обоснование направлений

её улучшения

ОАО «Витебские ковры»,
г. Витебск

Дём О.Д.,
доцент,

к.э.н.

5 Ковалевская
Надежда
Юрьевна

Платёжеспособность
предприятия: анализ,

оценка, пути улучшения в
ОАО «ВИСТАН»

ОАО «ВИСТАН»,
г. Витебск

Дём О.Д.,
доцент,

к.э.н.

6 Ковалерова
Юлия
Валдысовна

Исследование и
обоснование направлений
улучшения финансовых

результатов филиала
«Витебекводоканал»

УП «Витебскоблводоканал»

Филиал
«Витебекводоканал»

УП «Витебскоблводоканал»
г. Витебск

Домбровская
Е.Н.,

старший
преподаватель

7 Кондратенко
Кристина
Борисовна

Анализ финансовых
результатов

КУ(СХ)П «Зарубы» и
обоснование направлений

их увеличения

КУ(СХ)П «Зарубы»
Дубровенского района,

Витебская обл.

Г ерасимова
О.О.,

старший
преподаватель

8 Конюшко
Лидия
Викторовна

Анализ доходов
СПУ «Перемонт»

ОАО «Витебский МЭЗ»
и обоснование направлений

их увеличения

СПУ «Перемонт»
ОАО «Витебский МЭЗ»,

г. Витебск

Домбровская
Е.Н.,

старший
преподаватель

9 Кулагина
Анастасия
Андреевна

Оценка финансового
состояния

ОАО «Витебскдрев» и
обоснование направлений

его улучшения

ОАО «Витебскдрев»,
г. Витебск

Жучкевич
О.Н.,

старший
преподаватель

10 Липская
Илона
Викторовна

Анализ финансово-
экономической

деятельности ООО «Займ»
и направления её

совершенствования

ООО «Займ», г. Витебск Жучкевич
О.Н.,

старший
преподаватель

11 Литвякова
Ксения
Руслановна

Исследование и
обоснование направлений

увеличения доходов
магазина № 150

ОАО «Веста»

ОАО «Веста», г. Витебск Мацкевич
Н.В.,

старши й
преподаватель

12 Мастыкова
Ольга
Петровна

Особенности финансовой
сферы услуг социальной

направленности
(на примере

ГУ СО «Вороновский
психоневрологический дом-
интернат для престарелых

и инвалидов»)

ГУ СО «Вороновский
психоневрологический дом-
интернат для престарелых и
инвалидов», Витебская обл.

Квасникова
В.В.,

доцент, к.э.н.

13 Немцева
Светлана
Юрьевна

Анализ финансовой
устойчивости ОАО

«Витрайбыт» и основные
направления её повышения

ОАО «Витрайбыт»,
г. Витебск

Левшицкая
О.Р.,

старший
преподаватель

3

14 Овсянникова
Виктория
Александровна

Анализ депозитных
операций физических лиц в

ЦБУ № 529 ОАО «АСБ
Беларусбанк» (г. Минск) и
обоснование направлений

их совершенствования

ЦБУ № 529
ОАО «АСБ Беларусбанк»,

г. Минск

Левшицкая
О.Р.,

старший
преподаватель

15 Осипова
Виктория
Александровна

Исследование и
обоснование направлений

снижения расходов
ОАО «Доломит»

ОАО «Доломит»,
г. Витебск

Мацкевич
Н.В.,

старший
преподаватель

16 Пахомчик
Юлия
Викторовна

Исследование направлений
совершенствования

формирования и
использования

финансовых ресурсов
ОАО «Витебские ковры»

ОАО «Витебские ковры»,
г. Витебск

Левшицкая
О.Р.,

старший
преподаватель

17 Сачивко
Елена
Витальевна

Депозитная политика
ОАО «АСБ Беларусбанк»:

состояние, направления
совершенствования

ЦБУ № 728
ОАО «АСБ Беларусбанк»

г.п. Дрибин,
Могилёвская обл.

Прокофьева
Н.Л.,

доцент, к.э.н.

18 Семенькова
Виктория
Николаевна

Оценка эффективности
деятельности

ЗАО «АБСОЛЮТБАНК» и
обоснование направлений

её повышения

ЗАО «АБСОЛЮТБАНК»,
г. Минск

Прокофьева
Н.Л.,

доцент, к.э.н.

19 Сермяжко
Анастасия
Петровна

Совершенствование
деятельности

ГУ «Крупский районный
центр по обеспечению

деятельности бюджетных
организаций»

ГУ «Крупский район ный
центр по обеспечению

деятельности бюджетных
организаций», г. Крупки,

Минская обл.

Советникова
О.П.,

доцент, к.э.н.

20 Скидевич
Виктория
Валерьевна

Оценка финансового
состояния учреждения
«Витебское областное
управление МЧС» и

обоснование направлений
его улучшения

Учреждение «Витебское
областное управление

МЧС», г. Витебск

Советникова
О.П.,

доцент, к.э.н.

21 Старовойтова
Людмила
Викторовна

Оценка финансового
состояния филиала

«Н ива-А гро»
ОАО «Климовичский

комбинат
хлебопродуктов» и

обоснование направлений
его улучшения

Филиал «Н ива-Агро»'
ОАО «Климовичский

комбинат
хлебопродуктов»,

д. Полошково,
Могилёвская обл.

Советникова
О.П.,

доцент, к.э.н.

22 Щербакова
Валерия
Михайловна

Исследование и
обоснование направлений
улучшения финансовых

результатов
ОАО «Техника связи»

ОАО «Техника связи»,
г. Барань

Квасникова
В.В.,

доцент, к.э.н.

4

23 Щербакова
Марина
Викторовна

Оценка финансового
состояния филиала

«Мостостроительное
управление № 5»

ОАО «Мостострой» и
обоснование направлений

его улучшения

Филиал
«Мостостроительное

управление № 5»
ОАО «Мостострой»,

г. Витебск

Советникова
О.П.,

доцент, к.э.н.

24 Юрьева
Екатерина
Александровна

Доходы СУП «совхоз
имени Машерова»: оценка,
направления максимизации

СУП «совхоз имени
М аш ерова», аг. Мошканы,

Сенненский район,
Витебская обл.

Прокофьева
Н.Л.,

доцент, к.э.н.

Основание: протокол заседания кафедры «Финансы и коммерческая деятельность»
№  5 от 04.11.2020 г.

Первый проректор

П роре^ор  по учебной работе
И.А.Петюль

В.А.Ж изневский

ПроректорДю научной работе
/ /  .—  Е.В.Ванкевич

Декан заочногофакультета
Е.А.Ковальчук

Зав. кафедрой «Ф инансы
и коммерческая деятельность»

О.П.Советникова

Начальник центра организационно-правовой

О.Н.Климентьева

10-04 Советникова 495362